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Markering av frigjøringsdagen og den nasjonale veterandagen 8. mai 2016

Markeringen av 8. mai som frigjørings• og veterandag har funnet en egnet form som bør
videreføres. Dette er en merkedag for a hedre alle veteraner fra andre verdenskrig og fram til
dagens internasjonale operasjoner. AIie som har gjort tjeneste for Norge kan med stolthet
kalle seg veteran. Det gjelder både for tjeneste i krig, i internasjonale operasjoner og i
beredskap i Norge. AIie som har gjort sin verneplikt har bidratt til a trygge landet.

Regjeringens hovedarrangement foregår på Akershus festning i Oslo. Mange kommuner har
også tradisjon for å gjennomføre gode markeringer ved de mange minnesmerker som er
etablert og holdt i hevd over hele landet. Markeringene minner oss om personer og
begivenheter knyttet til krigshendelser og forsvarsrelatert aktivitet opp gjennom historien.
Minnesmerkene synliggjør og oppsummerer videre en viktig del av Norges historie - de
minner om mot og motstand, og symboliserer grunnleggende verdier i Forsvaret og i
samfunnet for øvrig. Det er samfunnets ansvar åta vare på denne kulturarven.

Det bor veteraner i de fleste kommuner. Jeg er derfor glad for at det er tradisjon for å invitere
veteraner både fra andre verdenskrig og fra nyere operasjoner til å være med på de lokale
arrangementene. Dette er en god tradisjon der samfunnet viser anerkjennelse, respekt og
takknemlighet for det veteranene har gjort på vegne av Norge. Jeg håper mange kommuner
vil markere dagen også i 2016. Jeg håper i den forbindelse at kommunene får til et godt
samarbeid med veteranorganisasjoner, arbeidstakerorganisasjonene  i  Forsvaret og eventuelt
andre forsvarsrelaterte organisasjoner i tilknytning til arrangementene.

Regjeringen har tradisjon for å delta på 12 faste steder rundt om i landet denne dagen, jfr
oversikt over dette side 2. Dersom det er et ønske fra andre kommuner om å få
regjeringsrepresentasjon til sine markeringer, må slik anmodning rettes til
Forsvarsdepartementet innen 31. desember 2015.

Regjeringens mål er at frigjørings- og veterandagen 2016 skal være en profilert markering av
innsatsen til veteranene. F rigjøri ngsdagen er offisiell flaggdag, og alle offentlige bygg flagg er
derfor denne dagen. Oppfordring om flagging bør også gis til alle innbyggere.

Forsvarsdepartementet ber om at adressatene, på egnet måte, bidrar til at 8. mai 2016 blir en
verdig og minnerik dag for våre veteraner og deres nærmeste. Vedlagt følger
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Forsvarsdepartementets kommunikasjonsplattform for 8, mai i 2016 som om ønskelig kan
legges til grunn for arbeidet.
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Fol ende steder er det tradis 'on for re 'erin sre resentas'on 8, mai:

Oslo -Akershus festning og Bygdøynes
Narvik
Bardufoss/Bardu/Sorreisa
Stavanger/Vatneleiren
Bergen
Bodø
Kirkenes
Ko ngs ving er/Forsvarets vete ra nse nte r Bære ia
Lillehammer/Jørstad moen
Tromsø
Elverum/Rena
Trondheim

Side 2


